
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300009: diensten voor het bloed van het belgische rode
kruis 
Inwerkingtreding 01/11/2023 (Laatst bewerkt 08/01/2024) 
Indexatie met 2% in 11/2023. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330). 

 

DDe jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden opgeheven, hetgeen de wil van het

comité aantoont om jongeren gelijke loonmogelijkheden als de oudere werknemers te bieden.

Bijgevolg is de NAR-CAO 50 niet van toepassing. 

 

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten

1.1.1. : Werkliedenpersoneel

1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
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emieke

weddesc
haal
1.22)

5
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emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 13.1569 13.3679 14.1027 14.8011 15.6552 17.0580
1 14.2278 14.2278 15.2099 15.9083 16.8119 18.2148
2 14.3006 14.6098 15.3481 16.0539 16.8119 18.2148
3 14.3734 14.7444 15.4863 16.1994 16.9040 18.4924
4 14.4462 14.8790 15.6245 16.3450 16.9040 18.4924
5 14.5189 15.0136 15.7627 16.4905 17.1815 18.7701
6 14.5917 15.1483 15.9010 16.6361 17.1815 18.7701
7 14.6645 15.2829 16.0391 16.7816 17.4591 19.0190
8 14.7373 15.4175 16.1773 16.8918 17.4591 19.0190
9 14.8101 15.5522 16.3155 16.9028 17.7368 19.1395

10 15.2582 16.0653 16.8821 17.4801 18.1069 19.5097
11 15.3310 16.2290 16.9011 17.6269 18.4770 19.8798
12 15.4038 16.3926 17.0310 17.8014 18.4770 19.8798
13 15.4766 16.5563 17.1984 17.9760 18.8472 20.2540
14 15.5493 16.7200 17.3657 18.1506 18.8472 20.2540
15 15.6221 16.8836 17.5331 18.3252 19.0317 20.6315



1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage
 

16 15.6949 16.9009 17.7004 18.4998 19.0317 20.6315
17 15.7677 17.0252 17.8678 18.6743 19.4017 21.0089
18 15.8405 17.1888 18.0351 18.8489 19.4017 21.0089
19 15.9132 17.3525 18.2024 19.0172 19.7718 21.3864
20 15.9860 17.5161 18.3698 19.0303 19.7718 21.3864
21 16.0588 17.6798 18.5371 19.1869 20.1438 21.7638
22 16.1316 17.8435 18.7045 19.3614 20.1438 21.7638
23 16.2044 18.0071 18.8718 19.5360 20.5213 22.1413
24 16.2772 18.1708 19.0184 19.7106 20.5213 22.1413
25 16.3500 18.3345 19.0309 19.8852 20.8987 22.5187
26 16.4228 18.4981 19.1880 20.0601 20.8987 22.5187
27 16.4955 18.6618 19.3554 20.2382 21.2762 22.8962
28 16.4955 18.8255 19.5228 20.4162 21.2762 22.8962
29 16.4955 18.9891 19.6901 20.5942 21.6536 23.2736
30 16.4955 18.9891 19.6901 20.5942 21.6536 23.2736
31 16.4955 18.9891 19.6901 20.5942 22.0311 23.6511

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2
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emieke

weddesc
haal
1.12)

3
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emieke

weddesc
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5
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6
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weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 13.5285 13.7395 14.4743 15.1727 16.0268 17.2872
1 14.5994 14.5994 15.5815 16.2799 17.1835 18.4006
2 14.6722 14.9814 15.7197 16.4255 17.1835 18.4006
3 14.7450 15.1160 15.8579 16.5710 17.2756 18.6782
4 14.8178 15.2506 15.9961 16.7166 17.2756 18.6782
5 14.8905 15.3852 16.1343 16.8621 17.3673 18.9559
6 14.9633 15.5199 16.2726 17.0077 17.3673 18.9559
7 15.0361 15.6545 16.4107 17.1532 17.6449 19.2048
8 15.1089 15.7891 16.5489 17.2634 17.6449 19.2048
9 15.1817 15.9238 16.6871 17.2744 17.9226 19.2256

10 15.6298 16.4369 17.2537 17.4801 18.2927 19.5097
11 15.7026 16.6006 17.2726 17.8127 18.6628 19.8798
12 15.7754 16.7642 17.2851 17.9872 18.6628 19.8798
13 15.8482 16.9279 17.3842 18.1618 19.0330 20.2540
14 15.9209 17.0916 17.5515 18.3364 19.0330 20.2540
15 15.9937 17.2552 17.7189 18.5110 19.2175 20.6315
16 16.0665 17.2725 17.8862 18.6856 19.2175 20.6315
17 16.1393 17.2847 18.0536 18.8601 19.4017 21.0089
18 16.2121 17.3746 18.2209 19.0347 19.4017 21.0089
19 16.2848 17.5383 18.3882 19.2030 19.7718 21.3864
20 16.3576 17.7019 18.5556 19.2161 19.7718 21.3864
21 16.4304 17.8656 18.7229 19.2292 20.1438 21.7638
22 16.5032 18.0293 18.8903 19.3614 20.1438 21.7638
23 16.5760 18.1929 19.0576 19.5360 20.5213 22.1413



1.2. : Administratief personeel

1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

24 16.6488 18.3566 19.2042 19.7106 20.5213 22.1413
25 16.7216 18.5203 19.2167 19.8852 20.8987 22.5187
26 16.7944 18.6839 19.2292 20.0601 20.8987 22.5187
27 16.8671 18.8476 19.3554 20.2382 21.2762 22.8962
28 16.8671 19.0113 19.5228 20.4162 21.2762 22.8962
29 16.8671 19.1749 19.6901 20.5942 21.6536 23.2736
30 16.8671 19.1749 19.6901 20.5942 21.6536 23.2736
31 16.8671 19.1749 19.6901 20.5942 22.0311 23.6511

ANCIEN
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CATEGORIE
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8
<br>(Ba
remieke
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chaal
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0 2322.24 2367.76 2413.53 2857.11 3176.99 3335.14 3806.52
1 2504.57 2550.09 2611.63 3062.85 3384.37 3506.14 3993.03
2 2527.32 2574.06 2633.69 3062.85 3384.37 3506.14 3993.03
3 2550.08 2598.02 2655.75 3133.13 3477.60 3630.46 4160.09
4 2572.84 2621.99 2677.81 3133.13 3477.60 3630.46 4160.09
5 2595.59 2645.95 2699.88 3215.12 3570.84 3754.79 4327.14
6 2618.36 2669.92 2753.21 3215.12 3570.84 3754.79 4327.14
7 2641.11 2693.88 2782.97 3664.08 3985.24 3879.11 4494.20
8 2663.87 2717.85 2829.26 3664.08 3985.24 3879.11 4494.20
9 2686.62 2741.82 2882.59 3757.32 4078.47 4003.42 4661.25
10 2779.92 2805.24 2996.88 3819.47 4140.63 4065.58 4723.41
11 2783.04 2833.98 3050.21 3912.71 4233.87 4189.90 4890.47
12 2804.44 2862.73 3103.54 3912.71 4233.87 4189.90 4890.47
13 2831.99 2891.48 3133.33 4005.95 4327.10 4314.23 5057.53
14 2859.55 2920.22 3179.60 4005.95 4327.10 4314.23 5057.53
15 2887.11 2948.97 3232.93 4099.18 4420.34 4438.55 5224.59
16 2914.66 2977.72 3286.26 4420.34 4420.34 4438.55 5224.59
17 2942.22 3006.46 3340.34 4513.58 4513.57 4562.87 5391.64
18 2969.77 3035.21 3394.73 4513.58 4513.57 4562.87 5391.64
19 2997.33 3063.96 3449.10 4606.81 4606.81 4687.19 5558.70
20 3024.89 3092.71 3503.48 4606.81 4606.81 4687.19 5558.70
21 3052.45 3121.46 3557.86 4700.05 4700.05 4811.51 5725.76
22 3080.00 3132.82 3612.24 4700.05 4700.05 4811.51 5725.76
23 3107.56 3148.36 3666.63 4793.29 4793.28 4935.84 5892.82
24 3131.69 3177.11 3721.00 4793.29 4793.28 4935.84 5892.82
25 3133.76 3205.86 3775.38 4886.53 4886.52 5060.16 5892.82
26 3159.63 3234.60 3829.76 4886.53 4886.52 5060.16 5892.82
27 3187.19 3263.35 3884.15 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
28 3214.75 3292.10 3938.52 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82



1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

1.3. : Technisch en paramedisch personeel

29 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
30 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
31 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2
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6
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8
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
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0 2383.42 2428.94 2474.71 2887.71 3176.99 3335.14 3806.52
1 2565.75 2611.27 2672.81 3093.45 3384.37 3506.14 3993.03
2 2588.50 2635.24 2694.87 3093.45 3384.37 3506.14 3993.03
3 2611.26 2659.20 2716.93 3163.72 3477.60 3630.46 4160.09
4 2634.02 2683.17 2738.99 3163.72 3477.60 3630.46 4160.09
5 2656.77 2707.13 2761.06 3215.12 3570.84 3754.79 4327.14
6 2679.54 2731.10 2814.39 3215.12 3570.84 3754.79 4327.14
7 2702.29 2755.06 2844.16 3664.08 3985.24 3879.11 4494.20
8 2725.05 2779.03 2859.86 3664.08 3985.24 3879.11 4494.20
9 2747.80 2803.00 2913.19 3757.32 4078.47 4003.42 4661.25
10 2841.10 2846.35 3027.48 3819.47 4140.63 4065.58 4723.41
11 2844.22 2848.51 3080.81 3912.71 4233.87 4189.90 4890.47
12 2846.29 2893.33 3134.14 3912.71 4233.87 4189.90 4890.47
13 2862.59 2922.08 3163.92 4005.95 4327.10 4314.23 5057.53
14 2890.15 2950.82 3179.60 4005.95 4327.10 4314.23 5057.53
15 2917.71 2979.57 3232.93 4099.18 4420.34 4438.55 5224.59
16 2945.26 3008.32 3286.26 4420.34 4420.34 4438.55 5224.59
17 2972.82 3037.06 3340.34 4513.58 4513.57 4562.87 5391.64
18 3000.37 3065.81 3394.73 4513.58 4513.57 4562.87 5391.64
19 3027.93 3094.56 3449.10 4606.81 4606.81 4687.19 5558.70
20 3055.49 3123.31 3503.48 4606.81 4606.81 4687.19 5558.70
21 3083.05 3152.06 3557.86 4700.05 4700.05 4811.51 5725.76
22 3110.60 3163.42 3612.24 4700.05 4700.05 4811.51 5725.76
23 3138.16 3165.57 3666.63 4793.29 4793.28 4935.84 5892.82
24 3162.28 3177.11 3721.00 4793.29 4793.28 4935.84 5892.82
25 3164.35 3205.86 3775.38 4886.53 4886.52 5060.16 5892.82
26 3166.42 3234.60 3829.76 4886.53 4886.52 5060.16 5892.82
27 3187.19 3263.35 3884.15 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
28 3214.75 3292.10 3938.52 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
29 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
30 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82
31 3242.30 3321.25 3992.90 4979.76 4979.76 5184.48 5892.82



1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2322.24 2516.30 2669.32 2577.89
1 2504.57 2698.64 2836.82 2768.37
2 2527.32 2722.61 2836.82 2768.37
3 2550.08 2746.57 2882.53 2783.53
4 2572.84 2770.53 2882.53 2783.53
5 2595.59 2763.94 2943.49 2829.21
6 2618.36 2787.87 2943.49 2829.21
7 2641.11 2811.83 3306.67 3164.34
8 2663.87 2835.80 3306.67 3164.34
9 2686.62 2859.77 3399.91 3210.06
10 2779.92 2953.81 3462.06 3271.01
11 2783.04 2982.54 3555.30 3332.58
12 2804.44 3011.30 3555.30 3332.58
13 2831.99 3040.04 3648.53 3394.73
14 2859.55 3068.79 3648.53 3394.73
15 2887.11 3097.54 3741.77 3456.89
16 2914.66 3126.28 3741.77 3456.89
17 2942.22 3133.19 3835.00 3519.04
18 2969.77 3153.19 3835.00 3519.04
19 2997.33 3181.94 3928.24 3581.20
20 3024.89 3210.69 3928.24 3581.20
21 3052.45 3239.43 4021.48 3643.35
22 3080.00 3268.18 4021.48 3643.35
23 3107.56 3296.93 4114.71 3705.51
24 3131.69 3326.19 4114.71 3705.51
25 3133.76 3355.51 4207.95 3767.66
26 3159.63 3384.83 4207.95 3767.66
27 3187.19 3414.14 4301.18 3829.82
28 3214.75 3443.47 4301.18 3829.82
29 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
30 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
31 3242.30 3472.79 4301.18 3954.12



1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)
 

1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
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7
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8
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Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2857.11 2669.32 3176.99 3644.48 3806.52
1 3062.85 2836.82 3384.37 3788.78 3993.03
2 3062.85 2836.82 3384.37 3788.78 3993.03
3 3133.13 2882.53 3477.60 3894.25 4160.09
4 3133.13 2882.53 3477.60 3894.25 4160.09
5 3215.12 2943.49 3570.84 3999.71 4327.14
6 3215.12 2943.49 3570.84 3999.71 4327.14
7 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17 4494.20
8 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17 4494.20
9 3757.32 3399.91 4078.47 4210.63 4661.25

10 3819.47 3462.06 4140.63 4272.78 4723.41
11 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24 4890.47
12 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24 4890.47
13 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71 5057.53
14 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71 5057.53
15 4099.18 3741.77 4420.34 4589.17 5224.59
16 4420.34 3741.77 4420.34 4589.17 5224.59
17 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63 5391.64
18 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63 5391.64
19 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09 5558.70
20 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09 5558.70
21 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55 5725.76
22 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55 5725.76
23 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01 5892.82
24 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01 5892.82
25 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48 5892.82
26 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48 5892.82
27 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
28 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
29 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
30 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
31 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82



 

1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
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<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
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ke
weddeschaal

1.35)

4
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ke
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1.43-1.55)

4
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ke
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1.40-1.57)
Diploma of
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middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2383.42 2577.48 2730.50 2639.07
1 2565.75 2759.82 2867.42 2829.55
2 2588.50 2783.79 2867.42 2829.55
3 2611.26 2807.75 2913.13 2844.72
4 2634.02 2831.71 2913.13 2844.72
5 2656.77 2843.25 2974.09 2859.81
6 2679.54 2845.05 2974.09 2859.81
7 2702.29 2846.84 3306.67 3166.77
8 2725.05 2866.40 3306.67 3166.77
9 2747.80 2890.37 3399.91 3210.06
10 2841.10 2984.41 3462.06 3271.01
11 2844.22 3013.14 3555.30 3332.58
12 2846.29 3041.90 3555.30 3332.58
13 2862.59 3070.64 3648.53 3394.73
14 2890.15 3099.39 3648.53 3394.73
15 2917.71 3128.14 3741.77 3456.89
16 2945.26 3156.88 3741.77 3456.89
17 2972.82 3163.78 3835.00 3519.04
18 3000.37 3165.94 3835.00 3519.04
19 3027.93 3181.94 3928.24 3581.20
20 3055.49 3210.69 3928.24 3581.20
21 3083.05 3239.43 4021.48 3643.35
22 3110.60 3268.18 4021.48 3643.35
23 3138.16 3296.93 4114.71 3705.51
24 3162.28 3326.19 4114.71 3705.51
25 3164.35 3355.51 4207.95 3767.66
26 3166.42 3384.83 4207.95 3767.66
27 3187.19 3414.14 4301.18 3829.82
28 3214.75 3443.47 4301.18 3829.82
29 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
30 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
31 3242.30 3472.79 4301.18 3954.12



 

1.4. : Verzorgend en verplegend personeel

1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2887.71 2730.50 3176.99 3644.48 3806.52
1 3093.45 2867.42 3384.37 3788.78 3993.03
2 3093.45 2867.42 3384.37 3788.78 3993.03
3 3163.72 2913.13 3477.60 3894.25 4160.09
4 3163.72 2913.13 3477.60 3894.25 4160.09
5 3215.12 2974.09 3570.84 3999.71 4327.14
6 3215.12 2974.09 3570.84 3999.71 4327.14
7 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17 4494.20
8 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17 4494.20
9 3757.32 3399.91 4078.47 4210.63 4661.25

10 3819.47 3462.06 4140.63 4272.78 4723.41
11 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24 4890.47
12 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24 4890.47
13 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71 5057.53
14 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71 5057.53
15 4099.18 3741.77 4420.34 4589.17 5224.59
16 4420.34 3741.77 4420.34 4589.17 5224.59
17 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63 5391.64
18 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63 5391.64
19 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09 5558.70
20 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09 5558.70
21 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55 5725.76
22 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55 5725.76
23 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01 5892.82
24 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01 5892.82
25 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48 5892.82
26 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48 5892.82
27 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
28 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
29 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
30 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82
31 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94 5892.82



 

1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2322.24 2516.30 2669.32 2577.89
1 2504.57 2698.64 2836.82 2768.37
2 2527.32 2722.61 2836.82 2768.37
3 2550.08 2746.57 2882.53 2783.53
4 2572.84 2770.53 2882.53 2783.53
5 2595.59 2763.94 2943.49 2829.21
6 2618.36 2787.87 2943.49 2829.21
7 2641.11 2811.83 3306.67 3164.34
8 2663.87 2835.80 3306.67 3164.34
9 2686.62 2859.77 3399.91 3210.06
10 2779.92 2953.81 3462.06 3271.01
11 2783.04 2982.54 3555.30 3332.58
12 2804.44 3011.30 3555.30 3332.58
13 2831.99 3040.04 3648.53 3394.73
14 2859.55 3068.79 3648.53 3394.73
15 2887.11 3097.54 3741.77 3456.89
16 2914.66 3126.28 3741.77 3456.89
17 2942.22 3133.19 3835.00 3519.04
18 2969.77 3153.19 3835.00 3519.04
19 2997.33 3181.94 3928.24 3581.20
20 3024.89 3210.69 3928.24 3581.20
21 3052.45 3239.43 4021.48 3643.35
22 3080.00 3268.18 4021.48 3643.35
23 3107.56 3296.93 4114.71 3705.51
24 3131.69 3326.19 4114.71 3705.51
25 3133.76 3355.51 4207.95 3767.66
26 3159.63 3384.83 4207.95 3767.66
27 3187.19 3414.14 4301.18 3829.82
28 3214.75 3443.47 4301.18 3829.82
29 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
30 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
31 3242.30 3472.79 4301.18 3954.12



 

1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2857.11 2669.32 3176.99 3644.48
1 3062.85 2836.82 3384.37 3788.78
2 3062.85 2836.82 3384.37 3788.78
3 3133.13 2882.53 3477.60 3894.25
4 3133.13 2882.53 3477.60 3894.25
5 3215.12 2943.49 3570.84 3999.71
6 3215.12 2943.49 3570.84 3999.71
7 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17
8 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17
9 3757.32 3399.91 4078.47 4210.63
10 3819.47 3462.06 4140.63 4272.78
11 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24
12 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24
13 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71
14 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71
15 4099.18 3741.77 4420.34 4589.17
16 4420.34 3741.77 4420.34 4589.17
17 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63
18 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63
19 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09
20 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09
21 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55
22 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55
23 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01
24 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01
25 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48
26 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48
27 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
28 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
29 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
30 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
31 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94



1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2383.42 2577.48 2730.50 2639.07
1 2565.75 2759.82 2867.42 2829.55
2 2588.50 2783.79 2867.42 2829.55
3 2611.26 2807.75 2913.13 2844.72
4 2634.02 2831.71 2913.13 2844.72
5 2656.77 2843.25 2974.09 2859.81
6 2679.54 2845.05 2974.09 2859.81
7 2702.29 2846.84 3306.67 3166.77
8 2725.05 2866.40 3306.67 3166.77
9 2747.80 2890.37 3399.91 3210.06
10 2841.10 2984.41 3462.06 3271.01
11 2844.22 3013.14 3555.30 3332.58
12 2846.29 3041.90 3555.30 3332.58
13 2862.59 3070.64 3648.53 3394.73
14 2890.15 3099.39 3648.53 3394.73
15 2917.71 3128.14 3741.77 3456.89
16 2945.26 3156.88 3741.77 3456.89
17 2972.82 3163.78 3835.00 3519.04
18 3000.37 3165.94 3835.00 3519.04
19 3027.93 3181.94 3928.24 3581.20
20 3055.49 3210.69 3928.24 3581.20
21 3083.05 3239.43 4021.48 3643.35
22 3110.60 3268.18 4021.48 3643.35
23 3138.16 3296.93 4114.71 3705.51
24 3162.28 3326.19 4114.71 3705.51
25 3164.35 3355.51 4207.95 3767.66
26 3166.42 3384.83 4207.95 3767.66
27 3187.19 3414.14 4301.18 3829.82
28 3214.75 3443.47 4301.18 3829.82
29 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
30 3242.30 3472.79 4301.18 3891.97
31 3242.30 3472.79 4301.18 3954.12



1.5. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie als zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2887.71 2730.50 3176.99 3644.48
1 3093.45 2867.42 3384.37 3788.78
2 3093.45 2867.42 3384.37 3788.78
3 3163.72 2913.13 3477.60 3894.25
4 3163.72 2913.13 3477.60 3894.25
5 3215.12 2974.09 3570.84 3999.71
6 3215.12 2974.09 3570.84 3999.71
7 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17
8 3664.08 3306.67 3985.24 4105.17
9 3757.32 3399.91 4078.47 4210.63
10 3819.47 3462.06 4140.63 4272.78
11 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24
12 3912.71 3555.30 4233.87 4378.24
13 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71
14 4005.95 3648.53 4327.10 4483.71
15 4099.18 3741.77 4420.34 4589.17
16 4420.34 3741.77 4420.34 4589.17
17 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63
18 4513.58 3835.00 4513.57 4694.63
19 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09
20 4606.81 3928.24 4606.81 4800.09
21 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55
22 4700.05 4021.48 4700.05 4905.55
23 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01
24 4793.29 4114.71 4793.28 5011.01
25 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48
26 4886.53 4207.95 4886.52 5116.48
27 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
28 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
29 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
30 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94
31 4979.76 4301.18 4979.76 5221.94



januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.5.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

1.5.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

ANCIENNITEIT
0 2516.30
1 2698.64
2 2722.61
3 2746.57
4 2770.53
5 2763.94
6 2787.87
7 2811.83
8 2835.80
9 2859.77
10 2953.81
11 2982.54
12 3011.30
13 3040.04
14 3068.79
15 3097.54
16 3126.28
17 3133.19
18 3153.19
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93
24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79
30 3472.79
31 3472.79

ANCIENNITEIT
0 2577.48
1 2759.82
2 2783.79



1.6. : Gewaarborgd minimumloon
 

3 2807.75
4 2831.71
5 2843.25
6 2845.05
7 2846.84
8 2866.40
9 2890.37
10 2984.41
11 3013.14
12 3041.90
13 3070.64
14 3099.39
15 3128.14
16 3156.88
17 3163.78
18 3165.94
19 3181.94
20 3210.69
21 3239.43
22 3268.18
23 3296.93
24 3326.19
25 3355.51
26 3384.83
27 3414.14
28 3443.47
29 3472.79
30 3472.79
31 3472.79

SOORT BEDRAG
Maandbedrag Uurloonbedrag

2165.0700 13.1482
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